РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___06.12.2022____                                                        № 439________

пгт Серышево

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2022/23 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Амурской

области от 17.10.2022 №1218 «Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2022/23 учебном году», протоколами предметно-методических комиссий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада) в 2022/23 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады в 2022/23 учебном году в соответствии с приложением.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа Олимпиады согласно приложению.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Настоящий приказ довести до сведения педагогов и обучающихся;

3.2. Рекомендовать при оценке эффективности деятельности педагогов

учитывать занятость педагогов при проверке олимпиадных работ;

3.3. Провести анализ подготовки обучающихся к олимпиадам согласно

результативности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

специалиста по методической работе Федоренко М.С.

Председатель ликвидационной комиссии                                            Т.В. Краснобаева

Приложение №1

к приказу МУ Отдела образования

Администрации Серышевского

района Амурской области

от __06.12.2022______ №_439_____

Список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

№

п/п

Предмет  ФИО

обучающегося

Наименование ОО Класс Максима

льный

балл

Количество

набранных

баллов

Объем

выполнен

ной

работы

(%)

Место

(I, II,III)

ФИО учителя

1 ИСКУССТВО  Нигодина Ксения

Константиновна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

7 215 77 36 I Кравченко Галина

Сергеевна

2  Лещенко Надежда

Владиславовна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

8 215 83,5 39 I Кравченко Галина

Сергеевна

3 ХИМИЯ Бельчихина

Светлана

Сергеевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 44 10,5 24 I Гордиенко Римма

Масхутовна

4  Барановская
Ангелина

Сергеевна

МОАУ СОШ с.
Большая Сазанка

9 46 10 23 I Адищева Надежда
Михайловна

5 МАТЕМАТИКА Глобинец

Ангелина
Викторовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 35 12 34 I Кармазина Вера

Александровна

6  Тимошенко Дарья

Вадимовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 35 10 29 II Кармазина Вера

Александровна
7  Кондрат Диана

Владимировна
МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

10 35 7 20 I Новосёлова Галина
Валентиновна

Сергея Бондарева
8  Шепелева

Светлана

Александровна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

11 35 8 23 I Новосёлова Галина

Валентиновна

9  Гордиенко Юрий

Павлович

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

11 35 7 20 II Скопова Анна

Витальевна
10 РУССКИЙ ЯЗЫК Уханова Наргиза

Мергеновна

МОАУ СОШ имени

Д.В. Агафонова с.
Сосновка

7 75 20 26 I Бутрова Ирина

Владимировна

11  Володин

Владимир

Олегович

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

7 75 17 22 II Кармазин Евгения

Викторовна

12  Яскель Алиса

Викторовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 75 25 33 I Аполонова Елена

Александровна
13  Горячих

Анастасия
Игоревна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

8 75 21 28 II Малышева Евгения

Александровна

14  Шумилова

Виталина
Викторовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево филиал
СОШ с. Лермонтово

9 84 31 37 I Емельянова

Светлана
Владимировна

15  Ивановская

Ульяна

Евгеньевна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

9 84 23 27 II Телепнёва Галина

Геннадьевна

16  Морозова Ульяна

Михайловна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

10 75 26 35 I Игнатенко Елена

Анатольевна

17  Глодова Виктория
Андреевна

МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

10 75 19 25 II Беднякова Наталья
Геннадьевна

18  Скрыпник Егор

Викторович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

11 75 23,5 31 I Игнатенко Елена

Анатольевна

19  Власкин Даниил

Сергеевич

МОАУ СОШ с.

Томское

11 75 17 23 II Черныш Юлия

Германовна
20 БИОЛОГИЯ  Уханова Наргиза

Мергеновна
МОАУ СОШ имени
Д.В. Агафонова с.

Сосновка

7 37,5 9 24 I Бутрова Ирина
Владимировна

21  Цыганок Анна

Михайловна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

8 42,5 17,5 41 I Кравченко Галина

Сергеевна

22  Якушенко
Анжелика

Денисовна

МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

8 42,5 16,5 38,8 II Кравченко Галина
Сергеевна

23  Мордвинцева

Татьяна Егоровна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

9 66,5 29,5 44,3 I Шуляк Марина

Анатольевна
24  Скрыпник Егор

Викторович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

10 78 38,4 49,4 I Роговая Юлия

Александровна

25  Вырупаева
Виктория

Алексеевна

МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

11 79 36,5 46 I Кравченко Галина
Сергеевна

26 ИСТОРИЯ  Воронин Артём
Александрович

МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

7 100 27 27 I Малюкова
Анастасия

Олеговна
27  Смирнова Алина

Романовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

7 100 24 24 II Малюкова

Анастасия
Олеговна

28  Полунина

Елизавета

Викторовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

7 100 20 20 III Малюкова

Анастасия

Олеговна
29  Яскель Алиса

Викторовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 100 28 28 I Алексеенко Ирина

Николаевна
30  Порядин

Александр
Викторович

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

11 100 41 41 I Малюкова

Анастасия
Олеговна

31  Но Андрей

Афанасьевич

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

11 100 35 35 II Малюкова

Анастасия
Олеговна

32 ГЕОГРАФИЯ Малышкин

Николай

Владимирович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

7 74 28 38 I Ракосеева Светлана

Владимировна

33  Лачина Марина

Олеговна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

8 90 24 27 I Ракосеева Светлана

Владимировна

Сергея Бондарева
34  Якушенко

Анжелика

Денисовна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

8 90 20 22 II Ракосеева Светлана

Владимировна

35  Ивановская

Ульяна

Евгеньевна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

9 85 39 46 I Роговая Юлия

Александровна

36  Горошко Ксения
Максимовна

МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

9 85 27 32 II Роговая Юлия
Александровна

37  Баяндина

Анастасия
Алексеевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

9 85 22 26 III Перепелица Лариса

Валерьевна

38  Скрыпник Егор

Викторович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

10 66 31,5 48 I Роговая Юлия

Александровна

39  Вырупаева

Вероника

Алексеевна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

11 63 13 21 I Роговая Юлия

Александровна

40 ОСНОВЫ

БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Бохан Иван

Александрович

МОАУ СОШ с.

Томское

8 300 81 27 I Старовойтов

Николай

Федорович
41  Нагорная Полина

Евгеньевна
МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

9 300 138 46 I Мордвинцев Егор
Александрович

42  Кривцов Алексей

Алексеевич

МОАУ СОШ с.

Томское

9 300 82 27,3 II Старовойтов

Николай

Федорович
43 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Голуб Алексей

Алексеевич

МОАУ СОШ с.

Томское

7 82 33 55 I Ганченко Лариса

Николаевна
44  Поволяева

Ярослава

Сергеевна

МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

9 95 41 60 I Романцова Ирина
Викторовна

45  Гергерт Виталина

Владимировна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

10 95 48 64 I Деменчук Надежда

Владимировна
46  Скрыпник Егор

Викторович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

11 95 60 80 I Ожерельева

Людмила

Сергея Бондарева Анатольевна
47  Власкин Даниил

Сергеевич

МОАУ СОШ с.

Томское

11 95 39 52 II Кислицина Нина

Михайловна
48 ФИЗИЧЕСКАЯ

КУЛЬТУРА (ДЕВУШКИ)
Ищенко Валерия
Николаевна

МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

7 100 62,14 62,14 I Овчарук Наталья
Васильевна

49  Теслюк Софья

Николаевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 100 82,80 82,80 I Глущенко Наталья

Юрьевна
50  Назарова

Вероника

Дмитриевна

МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

8 100 70,46 70,46 II Глущенко Наталья
Юрьевна

51  Кощеева Алина

Алексеевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

9 100 82,59 82,59 I Глущенко Наталья

Юрьевна
52  Андреева Наталья

Викторовна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

9 100 73,16 73,16 II Ярошевич Ирина

Александровна

53  Гусарова Алена
Александровна

МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

филиал ООШ с.
Белоногово

9 100 62,04 62,04 III Степаненко
Екатерина

Игоревна

54  Клепикова

Марина

Александровна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

10 100 87,10 87,10 I Овчарук Наталья

Васильевна

55  Попова Елизавета

Евгеньевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

10 100 81,90 81,90 II Овчарук Наталья

Васильевна
56  Чурилова Арина

Эдуардовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

10 100 75,05 75,05 III Овчарук Наталья

Васильевна
57  Александрова

Юлия Дмитриевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

11 100 75,18 75,18 I Овчарук Наталья

Васильевна
58 ФИЗИЧЕСКАЯ

КУЛЬТУРА (ЮНОШИ)

Овчинников

Тимофей
Владимирович

МОАУ СОШ с.

Озерное

7 100 78,39 78,39 I Дедух Виктор

Валентинович

59  Тимков Кирилл

Дмитриевич

МОАУ СОШ с.

Озерное

7 100 70,53 70,53 II Дедух Виктор

Валентинович
60  Скопов Матвей

Евгеньевич
МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

7 100 65,77 65,77 III Овчарук Наталья
Васильевна

61  Калашников

Степан

Александрович

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 100 74,88 74,88 I Глущенко Наталья

Юрьевна

62  Николаенко Иван
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

8 100 46,40 46,40 II Дёгтева Наталья
Константиновна

63  Жадько Ярослав

Леонидович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

8 100 44,38 44,38 III Дёгтева Наталья

Константиновна

64  Беккер Андрей

Сергеевич

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

9 100 50,16 50,16 I Глущенко Наталья

Юрьевна
65  Карелин Матвей

Сергеевич
МОАУ СОШ с.
Томске

9 100 45,55 45,55 II Иванова Елена
Николаевна

66  Соколов Данил

Сергеевич

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

9 100 37,20 37,02 III Ярошевич Ирина

Александровна

67  Луговской Данила

Владимирович

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

11 100 91,13 91,13 I Овчарук Наталья

Васильевна
68  Климин Степан

Александрович
МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

11 100 83,46 83,46 II Овчарук Наталья
Васильевна

69  Коваленко Даниил

Васильевич

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

11 100 39,46 39,46 III Овчарук Наталья

Васильевна
70 ЛИТЕРАТУРА Панферова

Елизавета

Ивановна

МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

7 50 27,5 55 I Кармазин Евгения
Викторовна

71  Малышкин

Николай
Владимирович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

7 50 15,5 31 II Телепнёва Галина

Геннадьевна

72  Насатов Данил

Андреевич

МОАУ СОШ с.

Томское

7 50 14,5 29 III Ракосеева Елена

Сергеевна
73  Гамаева

Елизавета

Дмитриевна

МОАУ СОШ с.
Томское

8 50 29,5 59 I Нетеса Ирина
Алексеевна

74  Горячих
Анастасия

Игоревна

МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

8 50 29 58 II Малышева Евгения
Александровна

75  Якушенко

Анжелика

Денисовна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

8 50 25,5 51 III Малышева Евгения

Александровна

76  Поволяева
Ярослава

Сергеевна

МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

9 90 29 32 I Кармазин
Александра

Викторовна
77  Баяндина

Анастасия
Алексеевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

9 90 29 32 I Кармазин

Александра
Викторовна

78  Киселева Дарья

Романовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

9 90 29 32 I Кармазин

Александра
Викторовна

79  Глодова Виктория

Андреевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

10 90 51 57 I Беднякова Наталия

Геннадьевна
80  Скрыпник Егор

Викторович
МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

10 90 49 54 II Игнатенко Елена
Анатольевна

81  Башлыкова

Елизавета
Александровна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

11 90 54 60 I Игнатенко Елена

Анатольевна

82  Вырупаева

Виктория

Алексеевна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

11 90 36 40 II Телепнёва Галина

Геннадьевна

83 ТЕХНОЛОГИЯ

(ДЕВУШКИ)

Черных Полина

Викторовна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

8 100 48 48 I Табошева Марина

Викторовна

84  Яскель Алиса
Викторовна

МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

8 100 45 45 II Рахимова
Екатерина Раисовна

85  Хусаенова Зарина

Руслановна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 100 40,5 40,5 III Рахимова

Екатерина Раисовна
86  Романова Полина

Васильевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 100 40,5 40,5 III Рахимова

Екатерина Раисовна
87 ТЕХНОЛОГИЯ (ЮНОШИ) Мокряков Андрей

Андреевич

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

7 100 42 42 I Тимошенко

Александр
Иванович

88  Ярошенко Кирилл МАОУ СОШ № 2 пгт 8 100 45 45 I Тимошенко

Витальевич Серышево Александр

Иванович
89  Осичкин

Ростислав
Петрович

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 100 43 43 II Тимошенко

Александр
Иванович

90  Хотеев Данил

Андреевич

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

9 100 47 47 I Тимошенко

Александр

Иванович
91  Даниелян Сергей

Арамович

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

10 100 53 53 I Тимошенко

Александр

Иванович
92  Козлов Кирилл

Алексеевич
МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

10 100 50 50 II Тимошенко
Александр

Иванович
93  Гордиенко Юрий

Павлович
МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

11 100 56 56 I Тимошенко
Александр

Иванович
94 ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ Малышкин

Николай
Владимирович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

7 100 30 30 I Губарева Кристина

Вячеславовна

95  Осичкин

Ростислав

Петрович

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

8 100 26 26 I Алексеенко Ирина

Николаевна

96  Ивановская

Ульяна

Евгеньевна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

9 100 42 65 I Сумина Лилия

Николаевна

97  Толстякова
Анастасия

Андреевна

МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

9 100 37 57 II Сумина Лилия
Николаевна

98  Горошко Ксения
Максимовна

МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

9 100 35 54 III Сумина Лилия
Николаевна

99  Поволяева

Ярослава
Сергеевна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

9 100 35 54 III Алексеенко Ирина

Николаевна

100  Кондрат Диана МАОУ СОШ № 1 пгт 10 100 32 50 I Губарева Кристина

Владимировна Серышево имени

Сергея Бондарева

Вячеславовна

101  Скрыпник Егор

Викторович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

11 100 58 90 I Губарева Кристина

Вячеславовна

102 ПРАВО Скрыпник Егор

Викторович

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени

Сергея Бондарева

10 100 50 50 I Губарева Кристина

Вячеславовна

103  Крючко Ксения

Александровна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

10 100 40 40 II Алексеенко Ирина

Николаевна
104  Башлыкова

Елизавета
Александровна

МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени
Сергея Бондарева

11 100 23 23 I Губарева Кристина

Вячеславовна

105  Панащенко Ирина

Артемовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

11 100 20 20 II Малюкова

Анастасия
Олеговна

106 ЭКОЛОГИЯ Гамаева Елизавета

Дмитриевна

МОАУ СОШ с.

Томское

8 38,5 17 44 I Макарова Лариса

Владимировна
107  Скрыпник Егор

Викторович
МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

10 53 26 49 I Роговая Юлия
Александровна

108  Климин Степан

Александрович

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

11 53 22,5 42 I Перепелица Лариса

Валерьевна
109  Дёмкина

Анастасия

Денисовна

МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево

11 53 19 36 II Перепелица Лариса

Валерьевна

110 ЭКОНОМИКА Хусаенов Артур
Русланович

МАОУ СОШ № 2 пгт
Серышево

7 100 34 34 I Малюкова
Анастасия

Олеговна
111  Скрыпник Егор

Викторович
МАОУ СОШ № 1 пгт
Серышево имени

Сергея Бондарева

11 100 22 22 I Губарева Кристина
Вячеславовна